2
[bookmark: _Hlk94010592][bookmark: _Hlk73969716]Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2023 № 397
п. Чегдомын

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 11.10.2013 № 970

[bookmark: _Hlk73967870][bookmark: _Hlk94010666]В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях выполнения условий участия в отборе муниципальных образований края для предоставления субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований края на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk94010628]1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 11.10.2013 № 970 следующие изменения:
1.1. В Разделе 4 Программы:
1.1.1. Подпункт 1.2.1.1.11. графы «Наименование основного мероприятия, мероприятия» изложить в следующей редакции:
«Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования (в 2022 г. – в МБОУ ООШ № 5 п. ЦЭС; в 2024 г. – в МБОУ ЖДЛ п. Новый Ургал, в МБОУ МПЛ п. Чегдомын; в 2025 г. - МБОУ СОШ № 17 п. Тырма (здание начальной школы)».
1.2. В Приложении 1 Программы:
1.2.1. Подпункт 1.2.1.1.11. графы 2 изложить в следующей редакции:
«Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования (в 2022г. – в МБОУ ООШ № 5 п. ЦЭС; в 2024 г. – в МБОУ ЖДЛ п. Новый Ургал, в МБОУ МПЛ п. Чегдомын; в 2025 г. - МБОУ СОШ № 17 п. Тырма (здание начальной школы)».
1.3. В Приложении 2:
1.3.1. Подпункт 1.2.1.1.11. графы 2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования (в 2022г. – в МБОУ ООШ № 5 п. ЦЭС; в 2024 г. – в МБОУ ЖДЛ п. Новый Ургал, в МБОУ МПЛ п. Чегдомын; в 2025 г. - МБОУ СОШ № 17 п. Тырма (здание начальной школы)».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Гермаш Т.С.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района                                                                        Т.С. Гермаш